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A gyerm ekek játékai a neve­
lés szolgálatában.

Az életbe lépve, ki ki érzi, hogy 
a megél bet és erőmegfes/átéssel jár. 
A kenyeret sehol sem osztogatják 
ingyen, azt szorgalmas munkával, 
sokszor szintt* véres verejtékkel kell 
kiérdemelni. Kü/Menünk krll. hogy 
in.féljünk s ezen küzdelemre ne­
velni kell az embert. Már gyer­
mekkorában képezzük ki testileg és 
szellemileg* egyaránt, hogy majdan 
mint ember, megállja bolyét az
é le tben

cbA test kifejlesztésére a legújabb 
idditi- m*m nagy súlyt helyeztek, de 
e lek intőt bon már javulás észlelhe- 
td, ami azt mutatja. hogy az illeté­
kes körök Im‘látják végre a testi 
nevelés fontosságát.

Nőm szabad a gyermeket ké­
nyeztetni; nőm krll óvni még* a 
szol lótól is': dt* aggódni sem, hogy 
túlságosan kimerül a futkosásba.

Kngvdjiik a gyermeket szaba­
don. badd kövesse hajlamát, szalad-

T Á R C A .

Csók-történet.
Olaszország valiumdyik városában y- 

mondjuk Nápolyban élt egy leány, a kis 
Marina, a kivel az a hallat lan dolog 
inog, hogy titkos imádója: l’aolo egy i/.ben 
fényes nappal, népes utcán megcsókolta.

Nem fonnyadt el a tüzes csőktől ajka, 
nem: de nagyon szégyellő, hogy az eset te 
nyes nappal történt, nmikor annyi irigy es 
kárörvendő szem látta.

A kis Marina erélyes leányka volt, es 
a esők vagy a méltatlankodás okozta pir 
ral arcán egyenesen a bírósághoz sietett, Imgy 
követelje igazát.

Az eset igen érdekes volt. s nem min­
dennap fordul meg ilyesmi a törvény előtt.

Nem a esők a különös, de az érte való 
panasz . . . ez.

Kopasz bácsik, es gondosan ápolt baju- 
szú fiatal urak dugták össze okos lejeiket 
tanácskozásra, s inig a fiatalok készségesén 
elismerték a fiúnak kitűnő Ízlését, a tapasz­
talatban és tisztességben megoszd ll öregek 
erkölcsrontó példát hittak az ifjú ver iheien 
felbuzdulásán.

Kikövetkezett a tárgyalás napja, amikor

gáIjón a friss levegőn, korlátozzék 
társaival s vegyen részt azok játé­
kaiban s igy örömeiben A játék­
nak s ált dában a basonkoruakkai 
való érintkezésnek nagy és nevelé­
si szexnpontból fontos hatása van 
a gyermekekre.

A játékkal együtt járó sok moz­
gás, futás, ugrálás mennyi életet 
önt a legsatnyább gyermekbe is ! 
A tüdő gyors működési* felxilla- 
nyosza a vérkeringést, egészséges 
pir futja be az arcot; az emésztő 
szervek kitünően miiködnek, az 
anyagcsere gyors, *1 >eáll a jó étvágy 
s a fáradt testbe az üdítő álom uj 
életerőt, ni életörömöt önt bánd 
lett a gyermek megszokja az idő 
viszontagságát, megedződik: a be­
tegségnek nem esik áldozatul, hanem 
szemlátomást nő és erősödik.

De nemcsak a testre hat jóté­
konyan a játék, hanem a gyermek 
értein éré is. A legtöbb játék igen 
szellemes; van szilárd, az életből 
meritett alapja. Az iparos fia utá­

a vádlóit két bort*,nődtől kisérve, erősen meg­
vasalva jelent meg a tárgyalóteremben. 
Alakját még nem törte meg a vizsgálali fog 
ság, okos szemében dac villant fel, és egész 
viseletén látszott, hogy bűnös cselekedetét 
nem bánta meg . . . ('sak mikor Marinára 
esett szeme* pillantása, látszott benne valami 
mélységesen szomorít szemrehányás.

A tárgyalás kezdetét vette. A terein fo­
gyásig tömve volt érdeklődő szép asszonyok 
kai, meg leányokkal, ;ikik kíváncsian váriák 
a bíróság Ítéletét, mint a melynek ezentúl 
ilyen esetekben elvi jelentősége lesz . * .

A személyazonosság megállapítása után 
az elnök az ügy fontosságához képest a leg­
szigorúbb hangon szólt :

IMóló! . . maga azzal tan vádolva, 
hogy Marina kisasszonyt világos nappal, né 
pes utcán megcsókolta ! . . Figyelmeztetem, 
iiogy ne tagadja tettét, hanem igyekezzék 
töredelmes vallomás által enyhíteni ;i tör­
vény szigorát.

Paoló szemében szenvedélyesen izzó, 
makacs tűz lobbant fel. amikor felelt .

Heismerem, hogy Marinát megcsó­
koltam. és megcsókolnám még százszor is. 
ha lehetne! . . .

K szavakra a hallgatóságon a megle­
pődés moraja látott végig és egy koros hölgy 
jgv adott megbotránkozásának hangosan ki- 
tVjezésI :

—  Máglyára vele! . .

nozza atyja mesterségét; a keres­
kedőé boltot készít s áru Igát sth. A 
játék ösztönzi a gyermeket, hogy 
megfigyelje a való életet és utánoz­
za: ezenkívül játék körben megis­
merkedik egyes tárgyakkal, azok 
tulajdonságai val, számával stb. s 
mindez igen képzőleg hat az értel­
mére.

Hát vájjon van-e jobb kedély- 
képző eszköz a játéknál? Ha elnéz­
zük a játszó gyermekeket, szilit** 
reánk ragad valami az ő boldog­
ságukból. Hisz ott tanyázik az a 
kipirult aretikon, ott sugárzik ki 
ártatlan szemeikből! ( )rókös mosoly, 
örökös kacagás, a legkonmrabh gyer­
mek is megtanul örülni kiesi pajtá­
sai között.

A gyermekesnpnrt egy köztár­
saság: nem törnek maguk k<»xt tár­
sadalmi korlátot. Mindenki egyen­
jogú ugyan, de az erő és ügyesség 
tekintélyt és befolyást biztosit. A 
gy ermekek is alkotnak lönényeket, 
melyek ellen véteni kirekesztés

Az elnök erre figvelmeztette ;i hallja 
tóságot, hogy tetszésének, a\au\ nemtetszé­
sének hangos nyilvánításától tartózkodjék; 
ne irigykedjek, mert különben kénytelen lesz 
a termet kiürít lót ni.

Mit hozhat fel mentségére " 
kérdi az elnök a vádlottól.

Szeretem! . .
Jelentéktelen tanuk kihallgatása után a 

bizonyítási eljárás csakhamar végei ért, mire 
a közvádló mondta el vádbeszédét, amint k<» 
vetkezik :

- A férfi a teremtés ura. a nő a terem­
lés koronája, a ki tehát a nőt sérti, tulaj- 
donképeu a korona ellen kövei cl sértést!., 
(t ’gy van! úgy van!) Nézze a bíróság a pa 
naszost. Olyan szende, mint egy ki> virág 
és piros, édes ajkai olyanok, mint a virág 
illatos, gyönge, tinóm szirmai! . . Ajkak, a 
melyek csupán lehelik a szót és bizonyara 
nagyon szenvedtek a durva merénylő szent­
ségieden csókjától! . .

Nem igaz! szólít bele Marina 
önfeledten, de csakhamar befogta szájacskáját.

. . .  a kire a torvény szigorú bün­
tetését kérem. A gonosztevő megátalkodott . . .

Ks az ügyész szamár! . . gon­
dolta egy csinos jegyző.

. . .  a ki képes lesz tettét, még 
egyszer és talán többször is elkövetni, miért
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alatt senkinek som szabad. 
Itt a u\ crmekkorlmn keletkeznek 
bizonyos érzelmek. amelyek az il­
lőiéi jellemének alapját fogjak ké­
pezni. \ alodi jellem * sak az «*»nbt*- 
rekkeli érintkezés folytan képződik, 
tollát a gyermeket s*‘ kiik'llitsiik (d, 
hadd rakja b* jellemének alapjat 
társaival való érintkezése kozBefh 
Miix g\ámoltalan egy a gyermek- 
szolíábatr bánóit emberke s meny­
nyi lat tv u hajtása van jellemének! 
(iéíg. kegy etlenségv önzés stb. Nincs 
jobb g\ ógy szer ezen lerdesegvk el- 
b*n. mint a gyermek tarsasag*. ()tt a 
kiilíinlVde s élséiségvk mind lecsiszo- 
lódnak s megmarad az aranyos 
közép.

A játéknak tehát jellemképzö 
, leje is van.

Kzek után kenlem: eszs/erii-e 
elvonni a gyermeket a játéktól s 
kis pajtásainak társaságától? Bizo­
nyára nem. hisz ez oly Boldoggá 
varázsolja a gyermekkort. hogy az 
t>inber keso \ onsegeheil  is örömmel 
gondol vissza reá s az emlekrzeskor 
a lég kér gesebb szív is megdobban 
megrezg a/on erzelem batasa alatt. 
hog\ egyszer mégis boldog volt.

Hadd játszanak tehát ijyemlé­
keink !

V. I. ó.
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A magyar katholicizmusnak az idén 
van 000 éves évfordulója. Kz alkalomból úgy 
Ks/tcrgomban, év Budapesten. valamint az 
nis/au naizvnbb vámsaiban lélekemelő fényes 
minrpv. wrk t• *líjok hirdetni a nagy napok 
dir>ő>égct. Bá l h v  László | * post-plcbánn- 
Mmk hívei tájékoztatására a kővetkező fel­
hívási boesajtotta ki: Az P.HKI-ik év kéisze- 
r»*>en >/.rnt és emlékezetes ránk magyarokra

187*4 XXXI t ez. 3 ának b) pontját
le ivm alkalmazni, mely ilyes bűntettekre a 
kötél általi halált szabja meg

A hallgatóságon a szörny iiködes moraja 
futott át s Marina, a kőszívű panaszos, re 
meoiii kezdett . . . Szemébe hirtelen kmív 
szivárgott, és kezeit kérőleg osszetéve. remegd 
hangon szólt. *

Kdes uraim! Legyenek irgalommal hozzá, 
hi<z én nem haragszom rá! . .

Némely érzékeny hallgatói a kónyezé>ig 
megindult, sót a törvény urai koziil is né 
hány alig India elrejteni meghatottságát, 
de csuk egy pillanatig, mert felhangzott a 
védő érees, férfias hangja:

Tekintetes Törvényszék !
Védencem Paoló azzal van vádolva, 

hogy Marina kisasszonyt világos nappal, né­
pes nteán megesókolta! . .

Tekintetes Törvényszék! Az esetet ta­
gadni nem lehet, biz’ az megtörtént: <1** azért 
mégis számos azon enyhítő körülmény, mely 
a törvény szigorát mérsékelni fogja . . Vád­
lott panaszost fényes nappal, népes utcán 
esókolta meg. tehát világos dolog, hogy nem 
valami erkölestelen célzatból, mert hiszen 
erre a hely és idő nem volt alkalmas; hanem 
ösztönből, iiunt ahogy a madár rászáil a 
gyimtolcRfára, vagy a méli mézet szed a vi­
rág kelybéből. . .

nézve, mert kilenez századik évfordulójával! 
annak. Imuv katholikiissa lett nemzetünk és 
első királyunk. Szarni István a római pápatol 
kapott koronával mamit mcgkoronázlatta. 
Kzen nevezetes alkalomból augusztus hava 
bán két helyen tartatik lelek -iuelö ünnepség. 
Augusztus jó én lószteig 'inban és augusztus 
17 J0 au Budapesten. Mindkét helyen jelen 
lesznek <) Felsége a Ki ily vagy az ó kép 
viselője, a kormány és a törvényhozás tagjai. 
Megmozdul az egész vidék, hogy jelen lehes­
sen egyik vagy másik helyen es kifejezhesse 
keresztény érzelmeit. Megjelenhetnek férfiak 
es mik egyaránt. A rés zvetel r* jelentkezni le 
bet a plébánia hivatalnál, a hol minden tu- | 
dakozasra teljes fel vilaimsitassal szolgálnak.

Hymen. Thurner .lózsef lapunk 
felelős szerkesztője eljegvezfe Lat hív lön ma 
urholgvet, ( ’ athry S/aléz hírneves hídépítő 
vállalkozói mérnök nagy műveltségű leányát. 
Budapesten.

Raah foespere kitüntetése Fényes
ünnepe volt a múlt vasárnap a körmöt*- 
bányai ág. Ilitv. ev. egyház községnek. mely 
valóisiingal az egész varosnak örönüiimepevc 
vált. Kkkor diszifette fel ugyanis Kazv .lómos 
es. kiír kamarás főispán Kaah Károly köi- 
Illőéi lelkészt és baisi föesperest a Ferenc 
József rend lov ag kérészijével. melyet
a király az egyházi és kö/iigyek terén ki­
fejteit munkásságáért juttatott neki. Az iin 
nepély már tulajdoiikép szombaton vette kez­
detét, a midőn Ivőrmőe város közönsége im­
pozáns fáklyás menettel tisztelte meg az ; 
érdemes férfiút. Midőn a fáklyás menet a 
körmöei tűzoltóik zenekarának lelkesítő já- ' 
téka mellett a lelkészlak elé ért, Lreisiger 
Hódiért pénzverői pénzbeesőr üdvözölt!* az 
ünnepeltet. Lelkesedése tető fokát érte el, . 
midőn felsorolta a kitüntetett férfiúnak érdi*- I 
meit, melyek őt ama lovagkereszt viselésére 
valóiban érdemessé teszik. Az ősz lelkipász­
tor a megindultságnak érzésteljes hangján 
mondott köszönetét a lelkes maliéért, mely­
ben őt polgártársai részesítették. Fste Kaahék- 
nál fényes vacsora volt, melyen az ünne­
pélyre Körmöczrc érkezett főispán is részi 
vett. Vasárnap 10 órakor gyülekezett ossza* 
a város közönsége a városház előtti tágas 
téren s onnan hosszú menetben vonult fel az 
ev. templomba, hol Bándy Kndre lévai lel­
kész tartotta az ünnepi szónoklatot, azt a 
kérdést l . getvény I. Kor. lő, 10 alapján: 
H og ya n  fogadjii a K risztus szolgája érdem einek  
kitünh'trsrf. ‘f  S e kérdésre barom pontban 
felelt meg. 1) Alázattal és hálával, ’2 .) Fér­
fias önérzettel, J.) Istenbe helyezelt hizodu- 
loimnal és nemes elhatározásokkal. Az isteni 
tisztelet után az egész közönsó'g a városház 
elötli térre vonult, hol Kazv főispán szép 
beszéd kíséretében tiizte fel az érdemkercsz

Tekintetes Tóm v ényszék ! Kiismerem a 
„buntRlt*' súlyos voltát, de szerény nézete 
szerint l*aolő r dologban csak kevéssé hibás, 
mert a ..bűntetté* oka Marina kisas. zonyban 
keresendő, a kinek nagy szépségé elvette 
védenezem eszél, a szép iránti kultusz, 
sem tekinthető, ugy e bár bűnnek ! és ő 
ettől a hűvös befolyástól kényszerítve esó­
kolta meg a kisasszony igazán kívánatos szá­
ját s miután védencem a bűbáj hatása alatt 
cselekedett, s igv nem volt beszámítható ál­
lapotban. kérem Paoló felmentését! . .

Kötelet neki! sivitott az előbbi 
irigy kisasszony.

Az ügyvéd kitűnő beszéde az egész hal- 
gatóságra is megtette liatásóit, amiért is az 
ügyész sietett az.t a következő beszéddel le­
rontani :

Tekintetes Törvényszék!
Hogy vádlott panaszost fényes nappal 

csókolta meg, ez a legnagyobb fokú megáiul - 
kodottsóig, és az, hogy éppen Marinát és nem 
ama hölgyet (a közbekiáltó aggszűzre mutat) 
csókolta meg, tehát tettének és következmé­
nyeinek teljes tudatában volt. kérem előbbi 
indít vómyoin elfogadását! . .

Marina sírva fakadl . . igy még szebb
vol» . . Ajkai reszkettek, orrocskája reme­
gett a felindulástól, szemei olyanok voltak,
mint a nefelejts, amiben harmat rezeg, és

o

tét a kitüntetett férfin mellére. Még Raab 
köszönő szavai hangzottak el s a közönség 
szó»t oszlott egy szép, magasztos ünnepély 
emlékét vivén' magával. Kg.v órakor köz­
ebéd volt a . Szarva* - szállóban, melyen száz­
nál többen tettek részt. A felkös/ómtők bősz 
s/.u sorát a főispán nyitotta meg, a legigaz 
ságosabban uralkodó királyra emelvén po­
harat.

Kinevezés. A budapesti kir. Ítélőtábla 
(* 111oke P ó* 1 y József lév ai jogsz.igorlót a bu- 
da)>esti kir. törvényszékhez díjas jogg.vakor- 
nokkói nevezti* ki.

A barsi ag. Ili tv. ev egyházmtgye f.
In* IS án tertotta évi rendes közgyűlését 
Nemesenybeii. Kosztolányi Sándor egyház 
megvei felügyelő világi és Raab Károly 
föesperes egyházi elnök vezették. A közgyű­
lés melegen üdvözölte Raab Károly föespe­
rest azon alkalomból, hogy a király őt 
a Ferenc-.b»zsef-rend lovagjóivá kinevező, a 
mely kitüntetésre LÍŐ évi espereskedése s 
47 évi 1®I kész kedése alalt férfiasán rászolgált. 
A föesperes kimerítő jelentést terjesztett a 
közgyűlés elé, melyben a lefolyt közigazga­
tási ó*v eseményeiről számolt be. a közgyűlés 
köszönettel vette tudomásul. A közgyűlés 
folyó ügyeket tárgyalt, melyek kőzt fontosabb 
volt az a zárszámadási javaslat, mely az 
egyetemes közgyűléstől érkezeit le tárgyalás 
végett s á mely elfogadtatása esetén árra 
volna rendelve, hogy az ev. egyházközségek 
az egész országban a szerint készítsék el 
zárszámadásaikat. Az egyházmegye azonban 
a bonyolult számadási mintának ellene sza­
vazott. I gyanúkkor tartotta közgyűlését az 
egyházmegyei gyámintézel is, melyen Kosz- 
tolányi Sándor világi és Rándy Kndre egy 
házi elnök elnököltek. Kz a közgyűlés is 
tudomásul vette az elnöki jelentést s elintézte 
a beérkezett segélykérvényeket. A keltős 
közgyűlés befejeztével kosztolányi felügyelő 
a közgyűlés tagjait gazdagon megvendégelte.

Gazdasági kinevezés A király Juhász  
ILII int kir. lamiesos, ménesbirtok igazgatót 
jószágigazgatóvá, a földmivelési minisztei 
Le idén f rost Aurél gazdasági segédet inté­
zővé nevezte ki. Juhász Bál int várme­
gyénkből került a mezőhegvesi állami minta 
gazdasághoz, ahol úgy elméleti mint gyakor­
lati ismereteit a legjobban érvényesíti.

Kulisszák mögül. A nő gyöngéd, ti 
nőni. mint a liliomszál de próbáld csak el 
venni a mi az övé, vagy az ö jogkörébe 
engedj másn öt belelépni oroszlánná vál­
tozik, mely erővel kész visszaszerezni igazát. 
.\ nagysága a múlt lm végén fürdőn* meiil. 
a fiatal IV*rj p<*dig ki előszón* került legény 
kora óta szalmaözvegy ségre úgy viselte ma 
gát limit egy fiatal legényke, kinek okvei

ezek pillantásának hatása alatt vonult visz 
sza a törvényszék tanácskozásra.

A fiatal jegyző urak kapaeitállák a kn 
pasz bácsikat, s a verdikt egyhangúlag fel­
mentő lett azzal a mcgokolassal, hogy :

\ ádlott nem volt képes panaszos 
bájainak ellentállm . . .

A tömeg éljenzett, ujongolt, csak az 
antik kisasszony mondta elégedetlenül:

Nincs igazság a földön! . .
S mikor az elnök az Ítélet kihirdetése 

után a bájos Marinat megkérdezte, meg van-e 
az Ítélettel elégedve? ez a szemeit ellepő 
könnyeken át mosolyogva mondta :

— Köszönöm! . . megnyugszom! . .

. . . Itt véget ér Marina és Paoló csók 
jának történőié, de én mégis úgy gondolom, 
hogy a csattanót egy olasz anyaköiiyvvczetö 
és egy pap áldása adta a históriához.

Honti Henrik.
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tápintézotben felvétetni óhajtanak, akár in 
ir.ven akar mérsékelt dij mellett, telhivatnak, 
hogy :i ..Korinoehánvai Alumnenm egyesület 
igazgatóságának" címzett mull évi iskolai és 
szegénységi bizonyít \ anyuval felszerelt 
hél vei;!el n kérvén veiket legkésőbb ez é\ i 
augusztus lm 2-aig Körmöcbányára hérmentve 
küldjék he.

A nagyérdemű közönség h. figyelmébe 
ajánljuk M ii n z Mark helybeli  fényképész 
újonnan változtatott kirakatait, mely fény 
képek tisztaság, gondosságés pompás hason­
latossal tekintelehen a legkisebb alaktól a 
legnagv óbbig feltűnnek. Kiválnak kálóim 
sen u különféle csinos gyermek felvételek, 
melyben Mu n z  Márk mint specialista hír­
névre tett szert. Legmelegebben ajánljuk te­
hát a fényképészeti műtermet a n. é. k«>z«»n- 
ség part fi írásába.

Vásár Levan. A juliusi országos 
vásár az idén nem valami fényesen sikerült. 
A marhavásár még csak megjárta valahogy 
bár úgy a kereslet, mint a kínálat, igen sze­
rény volt, de a hűrvásár és a kirakodó teljesen 
pangott. A piactér mely cgy-ogv hetivásáron 
is zsúfolva szokott lenni kongott az üres 
ségiöl. ( )ka ennek a kedvezőtlen időjárás 
miatt későre maradt aratás, Imi a munkás 
kezekre nagy szükség van és másodsorban 
a pénzhiány. A pénz a kereskedőknél volna, 
ezek azonban igei sokat vesztoUck legulobh 
midőn a búzát ősszel S frtért vették meg, 
Imlott ma alig kínálnak érte Ö frt.

H I R D E T É S E K .

Tói. 7 VJ, 700,
végrh. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-e. 102. $ a értelmében ezennel koz- I 
hírré 1eszi, hogy a lévai kir. járásbíróság ! 
1898 évi V. 1 »  I és J09 2 szállni végzése 
következtében 1 Ildiért Vilmos ügyvéd altul 
képviselt Harsmegyci népbank javára Pénzes 
Károlv. Lenthár János és Serfőzi Lajos ellen 
2t»0. I Itt és lón kor. jár. erejéig 1898. évi 
jid. lei 29 én foganatositott kielégítési végre 
hajtás utján l«* s felül foglalt és 21M2 koro­
nára becsült lovak, ökrök, gabona, gazdasági 
fölszerelés stbböl alhi ingóságok nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek n lévai kir járásbíró­
ság ISIK évi V. 17u 4 és JO‘J 1 számú vég 
zése folytán fenti tőkekövetelés, s jár. erejéig 
Nemes oroszában leendő eszközlésére 1900 
évi aug ho 10. napjanak délelőtt 8 oraja határ­
időül kit űzetik és ahhoz a venni szándéké 
z.iik oly megjegyzéssel hivatnak meg. hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t e. 
|07 és 108. £ a értelmében készpénzfizetés 
mellett, a legtöbbet Ígérőnek becsárun ülni 
is elfognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingósá­
gokat mások is le és felülfoglaltatták és 
azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen 
árverés az 1881. évi LX. t.-e. 10*2. $. értel­
mében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Léván. 1900 évi jul hó 2 napján 
Tonhaiser

kir. bírósági v ég reh a jtó .

Tcleky-ulcza. Ordögli ven­
déglős házában egy lakás, 
mely áll 2 szoba-, konyha, 

éles- és fakainrából

Augusztus 1-től kiadó.

_______ 1900. Julim 26,

H O L C Z M A N N  B Ó D O G
L é v á n .

Mindennemű férfi és női divatáru, pi­
pere czikkek selyem és ruha szövetek kala­
pok legnagyobb választéka magyar gyárt­
mányú árukban.

Ajánlja dúsan felszerelt mindennemű
úri divat czikkeit.

Olcsó arak. Pontos kiszolgálás.
Vidéki megrendelések gyersan és pon­

tosan eszközöltetnek.
Uj! Különös figyelemremelto! Ujl 

A nagym. m. k. honvédelmi ministerium 
által hivatalosan jónak elismert

Asbest-talpak.

K öszöiietny ilviíni tás.
Ö Fensége Salvator Lipót föherczeg 

udvarmesteri hivatalától.
Általános Asbestáru gyár.

(> császári es királyi Fensége Salvator 
Lipót Köberczeg srendkivül meg van elégedve
az ashesltalppal bélelt czipőkkel. O Kensége 
hosszabb gyalog kiránduláson használta e 
czipőkel és érezte, hogy lábai nem fáradtak 
úgy el, mint más közönséges czipőknél. Kül­
dőik egy pár vadászczijuít, hogy annak a 
mintájára készítsenek másikat asbesttalpbé- 
léssel, ugyanaimód ;i czipésznél s aztán küld­
jék ide.

Hisszük, hogy e vadaszczipök ép oly jók 
lesznek s ep oly megfelelök.a mint megfelelők 
voltak a szalonczipök.

Zágráb, IKK július hó 8-án.
KRAHL, huszárkapitány.

Magyarország volt miniszterelnöke, a 
közigazgatási bíróság elnöke, a következőket 
Írja:

Tisztelt Doktor ur!
Az ashestbetétíí ezipők kitünőekiiek bizonyul­
tak. szilárdan és puhán járok; megszűnt 
minden lábfájásom, úgy hogy azt hiszem — 
láhbajom semmi további orvoslást nem 
igényel.

Szives tanáesát köszöni
Dánoson, 1897. évi szeptember 17-én.

tisztelő liive
WEKERLE Sándor

Ne viseljen Ön lábbelit a dr. Högyes-IV Ie 
szab. Asbesttalp betét nélkül.

Nincs földié lábfájás:
Sem tyúkszem, sem izzadús láb, 
sem börkeményedés, sem lábdaga­

nat, sem lábégés.
Rövid idei viselés után megkönnye- 
bül a járása annak, ki ezipőjét dr. 
Högyes-féle az egész világon szaba­

dalmazott asbesttalpbéléssel látja el. 
Kettős vastagságú 2.40 korona, egyszerű

1.20 korona.
Az asbesttalpbélés kitűnőségét legjob­

ban bizonyítja, hogy a cs. es közös hadsereg­
nek es a m kir. honvédségnek eddig 22.500 pár 
szállíttatott.

Szétküldés csakis utánvéttel, vagy a 
pénz időleges beküldése mellett. Felvilágosí­
tások, prospektusok és köszönetnyilvánítások 
ingyen.
Viszonteladóknak és czipészeknek megfelelő 

árengedmény.

Az Asbestáro-gyár képviselete
H O I i GZ MANN B Ó D O G

L é v á n .
Nagy választék magyar gyártmányokban

lenül ki kell tombolnia magát, á/inden nyíl- ti 
vános helyen, hol mulatni lehet megfordult g 
t > éjjel állandóan ott lehetett őt látni a h 
káxéiiáz kasszájának amint tüzesen udvarolt ii 
:i likoros üvegek tündérének. Közbe egy egy s 

j<t akarótól** ment levél a fürdüzn asszony h 
kanak a férj viselt dolgairól, de az asszonyka a 
mindig a lérjecskének hitt. aki roppant édes k 
hangon tudta mindannv iszor megnyugtatni a 
menyecskét. Kijött a hazatérés ideje is Lgv 
volt,* hogy esül őrlőkön hozza haza a férj az ,, 
asszonykát. Kz azonban az esti tiz órai vonat |, 
tál két nappal előbb váratlanul megérkezett. | 
\ férj ismét ..kávéhazban üldögélt és ott | 

duruzsolt a kassza körül. Haza hivatta; a > 
férj lolkiismoreltfurdalástól lialaványan lépett a i 
-zóháha, de csakhamar kipirult, mert a Ii | 
lioinszálhól hirtelen olyan nő oroszlán vált, | 
hogy ugyancsak iparkodni kellett, hogy kar . 
mai közül kikerüljön. Másnap a férj hivatal 
han nem volt, beteget jelenteti és a hiv atalfő , 
hitt neki. mert tényleg még három nap múlva 
is meglátszott rajta, hogy a sötétben botor j 
kalvan fel a lépcsőkön, elhullott és alaposan  ̂
összezúzta arcát és testét. ,

Honvédségünk köréből. Zászlóaljunk i 
mólv inosi Nyitrán végzi az ezredgyakorlato- ■ . 
tokát jövő ho d án lóg Lévára visszatérni. ! 
10 ótől 2ö ig a tartalékosak hovoiiulása és 
felszerelése fogauatosittatik. 2ö-én a zászlóalj 
újra Nyit iára megy, honnan az egész ezred 
csatározva fog Lévára bevonulni. Szeptem- 
her ö-étöl mozgalmas élet lesz Léván. A 7-1. 
számú gvalogdaudiír h>g itt székelni a kerü­
leti zenekarral és a ti. sz. pápai huszárezred.
A Léva és Ipolyság közölt lefolyó dandár­
gyakorlatok körülbelül 2 hétig fognak tar­
tani.

Az ipolysagi kir pénzügyigazgatósag
hoz múlt csütörtökön érkezett miniszteri rtn 
(lelettel áthelyeztettek: X o v a e s e k  József 
lévai p ii. számvizsgáló, számvevőségi fő­
nöki minőségben, továbbá hasonló minőség 
hon l l o f f m a n n  Miksa számellenőr kiben 
lapunk reméljük nem végleg egy kitűnő 
tollú munkatársai veszti és K o v á c s  
Klek s/áintiszt. Még két számtiszti állás pá­
lyázat utján lesz betöltve. Lgyanesak az j 
ipolvsági pénzügyigazgatóság mellett rend 
szeresben pénzügyőri főbiztosi állásra a 
miniszter t i a r a n c s i  líyörgy máramaros I 
S/j«reti pénzügyőri biztost nevezte ki.

Hatosag inzultalasa. A R. K. Írja:
K hó 21 -én Kiss Lajos ar. marothi szolga- 
hii*i« rövid utón maga elé idéztette ( ’seppela 
Márton ar. maróthi kovácsol. Mikor az álta­
lános kérdésekre kihalgatta Dsopclla a ha 
ti’,sági tekintélyt mélyen sértő viseletéi ta­
núsított és ilyen feleleteket adott, utóbb pe- > 
dig hallomás szerint tetth*gességre is vele- i 
mellett. A szolgabiró e miatt nyomban letar­
tóztatta, de néhány órái fogvatartás után 
szabadon hoesájtván az ügyet áttette a kir. j 
ügyészséghez, mely hivatva lesz a tény I 
álladókul megállapítani és megtorlás végett j 
a bíróság elé vinni.

Birtokvéttl. A néhai Sümegh János 
féle kis-szelezsényi. mankóéi és kis-aranyosi 
birtokot Dr. Kngel  Zsigmond aranyos-nui- 
rotlii ügyvéd megvette.

Magyar név A belügyminiszter meg 
engedte, hogy Kngel  Áron lévai lakos 
zeték nevét ..Krdélyiro” Hősen he rg / M g ­
mond garam-szent-gyorgv i illetőségű buda 
pesti lakos, kir. törvényszéki joggyakornok 
vezetéknevét „Zsoldosára változtatta.

—  A Garam áldozatja. K. hó 21-én dél­
után több libapásztor gyerek fürdőit Kálnán 
a ( iarain vizében köztük Kis András kis 
káluai tiueska is, ki társai közül kitűnni a- 
'tarván fogadást ajánlott, hogy a <Saram túl­
só partjára is átmegy. Meg is kísérelte, de 
a folyó közepén egy örvénybe került s társai 
szeme láttára elmerült. Hulláját csak más­
nap sikerült megtalálni.

Iskolai államsegély. A vallás és köz 
oktatásügyi ministor az ó-barsi rom. kath. 
elemi iskolánál a második tanító Jizetcsenek 
800 koronára való kiegészítésére 700 korona 
évi államsegélyt engedélyezett.

A körmöcbányai állami föreáliskolánal 
fenálló Alumneumba az 1000 1901 tanavre
egy ingyenes és húsz mérsékelt dijat hzeto
tanuló vétetik fel. Azon tanulók, kik ezen
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^  ^  2 0 | 0  k é k I .  2 .  3 é s  4 b a r á z d á s u a k

R e t. m o h a .  t a g o z o t t  e s  d i a g o n a l  B ű T O n á k  

Gyűrűs és sima a zél lemez, földi hengerek. 
Agrieo a vetőgépek.

_________  A r a t ó  g é p e k  "
l ü n e k  h e r é n e k .

Szénagy ii j tok  és a ra tó  gereblyék. S z é n a fo rd i to k  
Szabad.-aszaló készülék gyümölcs es főzeléknek.

Bor es gyümölcs sajtók. Gyümölcs és szőlő zúzok
és bogyóraorzsolok,

Ön mű k ö d ő  s z a b a d a l m a z o t t  s z ő l ő  f e c s k e n d ő  
. . Y P H O N l  A * \

+ Tormancs es vertetii pusztítására, +*++<>*+++ 
Szá l l í th a tó  ta k a ré k  tűzhelyek,

l e g ú j a b b  s z e r k e z e i b e n  k é s z íte n e k  és s z á l l í ta n a k  ______________________________

~ M A Y F A R T H 1* II. és T A  R S A --------- ---------
cs. es kir. kiz. szab. gazdasági gépgyárak, vasöntödék és vashámormüvek 

A i n p -  ' B 7 2 .  B E C S .  I I  i T A B O R S T R A S S E  7 1 .  h ó m u n k á s .

. . , ,  *  *  K itüntetve több mint 4 0 0  arany, ezüst es bronz érem m el, az összes nagyobb k ia  .ásokon * * * * * * * * * * *
s á r , / . é k  és * z n u n »  < I* U -vél in g y e n 1 K é p v is e lő k  es v is z o n t e lá ru s ító k  k e re s te tn e k .

. Kaphatók: K X A P P  D Á V I D  úrnál Léván, ysw -^  , „

Fischer Miksa
L  É  V  A .

Fa- és érczkoporsók, sirkoszorúk
A iiA N Y h irrfs  sz.v l \<;o k .

Minek Pestre Minek Bécsbe ?

Mikor nálam minden 
elő pénz nélkül
50 krajezáros részletekre

kapni

o évi jótállás mellett

Singer varrógépet 28 írtért 
Ringschiff varrógépet 50 frt.

F IS C H E R  M IK S A
varrógépraktáru 

L É V A  N.

Nyomatott a Inadonal, Schulcz lgnaca konvvnvanuüiái»n I JTvXk

„Homoki legjobb és legkitűnőbb


